



Hooninside

Hooninside

30.06.2023 /Friday/ #1298

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



TPL | เปิดพุ่ง 78.79% ขาใหญ่ - VI ลุยเพียบ

AQUA ย้ำไม่ขายและติดไซเรนพีเรียด

(TPL) ผู้ให้บริการโลจิสติกส์ใน
ประเทศไทยสำหรับภาคธุรกิจและ
บุคคลทั่วไป ด้วยจุดเด่นในการส่งสินค้า
ขนาดใหญ่ น้ำหนักมาก หลากรูปทรง
ถือเป็นผู้ให้บริการระดับ Niche
ในตลาด Logistics ของประเทศไทย
เข้าเทรดวันแรกในตลาด mai

อ่านต่อหน้า 2 |



CHAYO

ส่งชักรายงาน Q2/66 สดใส
มั่นใจปี 66 รายได้โตเข้าเป้า 25%

บมจ.ชโย กรุ๊ป หรือ CHAYO ส่งชักรายได้
ไตรมาส 2/2566 สดใสต่อเนื่องจากไตรมาส 1/2566
และตลอดปี 2566 มั่นใจทั้งปีเติบโตอย่างน้อย 25%
ตามเป้าหมายที่วางไว้

อ่านต่อหน้า 5 |



พงษ์เทพ วิชัยกุล ซื้อบิลลิ่ง NCL

8,275,100 หุ้น ดันถือหุ้น 13.38%

NCL เผยหุ้นใหญ่ พงษ์เทพ วิชัยกุล ซื้อ Big Lot 8,275,100 หุ้น คิดเป็น
ร้อยละ 1.57 โดยซื้อจากผู้ถือหุ้นทั่วไปในตลาดหลักทรัพย์ฯ ดันถือหุ้น 13.38%

อ่านต่อหน้า 6 |



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





Hooninside

Hooninside

30.06.2023 /Friday/ #1298

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

TPL เปิดพุ่ง 78.79% ขาใหญ่ - VI ลุยเพียบ

AQUA ย้ำไม่ขายและติดไซเรนพีเรียด

บมจ.ไทยพาณิชย์ (TPL) ผู้ให้บริการโลจิสติกส์ในประเทศไทยสำหรับภาคธุรกิจและบุคคลทั่วไป ด้วยจุดเด่นในการส่งสินค้าขนาดใหญ่ น้ำหนักมาก หลากรูปทรง ถือเป็นผู้ให้บริการระดับ Niche ในตลาด Logistics ของประเทศไทย เข้าเทรดวันแรกในตลาด mai ไม่ทำให้นักลงทุนผิดหวัง เปิดตลาดฯ ยืนเหนือจอง 78.79 % จากราคาไอพีโอ 3.30บาท/หุ้น สะท้อนความเชื่อมั่นจากนักลงทุน ฟากซีไอโอ "ภัทรลาภ ทวีวงศ์ ณ ออยุธยา" ปักหมุดปีนี้รายได้โต 15-20% จากนั้นเดินหน้าลุยขยายศูนย์คัดแยกและกระจายสินค้าระดับภูมิภาค ปรับกองยานพาหนะเป็นรถขนส่งพลังงานไฟฟ้า ลงทุนสถานีชาร์จไฟฟ้า พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ชี้นำลดต้นทุนพลังงาน 50% เพิ่มศักยภาพการจัดส่งสินค้าในอีก 3 ปีแตะ 1 ล้านชิ้นต่อเดือน จากปัจจุบัน 3.5-6 แสนชิ้นต่อเดือน มั่นใจพันธมิตรช่วยต่อยอดธุรกิจ ผลักดันอนาคตโตก้าวกระโดดและเป็นหุ้น High Growth

บริษัท ไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) หรือ TPL เข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ(mai) ในหมวดบริการ เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เป็นวันแรก ได้รับความสนใจจากนักลงทุนทั่วไปอย่างดีเยี่ยม โดยเปิดซื้อขายที่ 5.90 บาท เพิ่มขึ้น 2.60 บาท คิดเป็น 78.79% เปรียบเทียบจากราคาไอพีโอที่ 3.30 บาทต่อหุ้น

นายภัทรลาภ ทวีวงศ์ ณ ออยุธยา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) หรือ TPL เปิดเผยว่าราคาหุ้นที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นและมีมูลค่าการซื้อขายคึกคักอย่างมาก สะท้อนถึงความเชื่อมั่นของนักลงทุนที่มีต่อปัจจัยพื้นฐานของบริษัทฯ โดยเป็นบริษัทชั้นนำในธุรกิจโลจิสติกส์ของประเทศไทย สำหรับภาคธุรกิจและบุคคลทั่วไป ด้วยจุดเด่นในการส่งสินค้าขนาดใหญ่ น้ำหนักมาก หลากรูปทรง ถือเป็นผู้ให้บริการระดับ Niche ในตลาด Logistics ของประเทศไทย ภายใต้สโลแกน "ส่งหนัก ส่งใหญ่ ส่งทั่วไทย ใช้ TP Logistics" โดย

บริษัทฯ มีกลุ่มลูกค้ากระจายไปในกลุ่ม B2B B2C C2C ในอัตราใกล้เคียงกัน ปัจจุบันบริษัทให้บริการจัดส่งสินค้าและสิ่งของประมาณ 3.5-6 แสนชิ้นต่อเดือน มีจุดให้บริการกว่า 120 แห่งทั่วประเทศ และยังมีโอกาสเติบโตได้อีกมากสอดคล้องกับทิศทางของอุตสาหกรรมโลจิสติกส์ของไทย



สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





30.06.2023 /Friday/ #1298

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

TPL | เปิดพุ่ง 78.79% งาใหญ่ - VI ลุยเพียบ

AQUA ย้ำไม่ขายและติดไซเรนพีเรียด



"ผมขอขอบคุณ นักลงทุนที่ให้การต้อนรับหุ้น TPL อย่างอบอุ่น โดยมีทีมผู้บริหารและพนักงานให้คำมั่นว่าจะทำงานด้วยความมุ่งมั่นตั้งใจ เพื่อสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนและมั่นคง ตลอดจนสร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับผู้ถือหุ้น ภายหลังจากการระดมทุนในครั้งนี้จะทำให้บริษัทฯ เป็นที่ยอมรับทั้งในระดับประเทศและต่างประเทศ พร้อมเดินหน้าลงทุนในการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานในการให้บริการอย่างต่อเนื่อง ทั้งการลงทุนในศูนย์คัดแยกและกระจายสินค้าระดับภูมิภาค (Regional Hub) ที่จังหวัดนครสวรรค์ นครราชสีมา สุราษฎร์ธานี และการลงทุนในศูนย์กระจายสินค้า (Distribution Center) ในเขตกรุงเทพมหานคร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการคัดแยกและกระจายสินค้า โดยตั้งเป้าหมายจะสามารถเพิ่มศักยภาพการจัดส่งสินค้าเต็มความสามารถอยู่ระดับ 1 ล้านชิ้นต่อเดือนภายใน 3 ปี หรือเติบโตเท่าตัว รวมทั้งมั่นใจว่ากลุ่มพันธมิตรที่ร่วมถือหุ้น จะช่วยสนับสนุนและเพิ่มโอกาสต่อยอดธุรกิจได้ในอนาคต"

อีกทั้งการลงทุนในยานพาหนะที่เป็นรถขนส่ง EV ทั้ง 6 ล้อและ 4 ล้อ รวมถึงการสร้างสถานีชาร์จ เพื่อใช้ในการขนส่งสินค้าในพื้นที่กรุงเทพมหานครและภาคกลาง ที่คาดว่าจะสามารถลดต้นทุนพลังงานเชื้อเพลิงได้กว่า 50% ช่วยสนับสนุนให้รายได้และกำไรเพิ่มขึ้น ซึ่งปีนี้บริษัทฯ ตั้งเป้าหมายรายได้เติบโต 15-20%



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





30.06.2023 /Friday/ #1298

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

TPL | เปิดพุ่ง 78.79% ขาใหญ่ - VI ลุยเพียบ

AQUA ย้ำไม่ขายและติดไซเรนพีเรียด



นายวรชาติ ทวยเจริญ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ฟินเน็กซ์ แอ็ดไวเซอร์ จำกัด ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินของบริษัท ไทยพาร์เซล จำกัด (มหาชน) หรือ TPL กล่าวว่า ขอแสดงความยินดีกับบริษัทฯ ซึ่งหุ้น TPL เปิดซื้อขายได้อย่างน่าประทับใจจากปัจจัยพื้นฐานที่แข็งแกร่ง โดยการเป็นผู้ให้บริการโลจิสติกส์ในประเทศไทยสำหรับทั้งภาคธุรกิจและบุคคลทั่วไป ด้วยการส่งสินค้าขนาดใหญ่ น้ำหนักมาก หลากรูปทรง มีผู้บริหารที่มีความเชี่ยวชาญและประสบการณ์ในอุตสาหกรรมมานานกว่า 18 ปี และผลการดำเนินงานที่ผ่านมามีกำไรทุกปี สะท้อนได้ว่าสามารถฝ่าวิกฤติมาได้ทุกรอบ ทำให้มั่นใจว่าจะสามารถสร้างผลตอบแทนให้กับผู้ถือหุ้นได้เป็นอย่างดี

"TPL ถือหุ้นที่มีความแข็งแกร่งด้านฐานะการเงิน โดยเฉพาะหากพิจารณาสัดส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E) ต่ำเพียง 0.5 เท่า ซึ่งไม่

จำเป็นต้องเพิ่มทุน และเงินที่ได้จากการระดมทุนจะสามารถช่วยให้เพิ่มศักยภาพธุรกิจและเงินทุนหมุนเวียนผลักดันการเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง"

นายวรนนท์ ถาวรนนท์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท หลักทรัพย์ คิงส์ฟোর্ด จำกัด (มหาชน) ในฐานะผู้จัดการ การจัดจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ บริษัท ไทยพาร์เซล จำกัด (มหาชน) หรือ TPL กล่าวว่า การเปิดซื้อขายหุ้น TPL เป็นวันแรกประสบความสำเร็จเป็นอย่างดี เนื่องจากเป็นหุ้นโลจิสติกส์ที่มีความแตกต่างและมีจุดเด่นในหลายประการ โดยความเชื่อมั่นของนักลงทุนรวมถึงปัจจัยพื้นฐานการเงินที่แข็งแกร่ง ทำให้สามารถสร้างความประทับใจให้กับผู้ถือหุ้น ซึ่งนับว่าเป็นจุดเริ่มต้นที่ดีของบริษัทฯ และสามารถนำเงินที่ได้จากการระดมทุนไปต่อยอดธุรกิจในอนาคต ช่วยผลักดันการเติบโตให้เป็นไปตามเป้าหมายที่วางไว้ได้อย่างแน่นอน



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





30.06.2023 /Friday/ #1298

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

CHAYO

ส่งชிகผลงาน Q2/66 สดใส มั่นใจปี 66 รายได้โตเข้าเป้า 25%

บมจ.ชโย กรุ๊ป หรือ CHAYO ส่งชิกรายได้ไตรมาส 2/2566 สดใสต่อเนื่องจากไตรมาส 1/2566 และตลอดปี 2566 มั่นใจทั้งปีเติบโตอย่างน้อย 25% ตามเป้าหมายที่วางไว้ "กิตติ ตั้งศรีวงศ์" แม่ทัพใหญ่ระบุแผนซื้อหนี้เข้ามาบริหารยังเดินหน้าอย่างต่อเนื่อง ขณะที่การต่อยอดธุรกิจในรูปแบบ M&A และ JV คาดว่าจะได้ข้อสรุปปีนี้ ส่วนคดีที่ดิน จ.พังงา รอฟังความคืบหน้าภายในไตรมาส 3/2566 นี้ และแผนดัน ชโย แคปปิตอล เข้าตลาด mai ไม่มีสะดุด ล่าสุดได้ที่ปรึกษาทางการเงินแล้ว พร้อมเทรดตามแผนกลางปี 2567

นายกิตติ ตั้งศรีวงศ์ รองประธาน เจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ CHAYO ผู้ดำเนินธุรกิจบริหารสินทรัพย์ทั้งที่มีหลักประกันและไม่มีหลักประกัน ธุรกิจเจรจาติดตามเร่งรัดหนี้สิน ธุรกิจปล่อยสินเชื่อ และกิจการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้า เปิดเผยถึงแนวโน้มรายได้จากการดำเนินงานไตรมาส 2/2566 ว่า ยังสดใสและเติบโตต่อเนื่องจากไตรมาส 1/2566

ที่มีรายได้ 369.63 ล้านบาท (ในไตรมาสที่ 1/2566 บริษัทมีกำไรสุทธิ 118.28 ล้านบาท) และมั่นใจว่าตลอดปี 2566 รายได้จากการดำเนินงานจะเติบโตอย่างน้อย 25% ตามเป้าหมายที่วางไว้

ปัจจุบันธุรกิจของ CHAYO ยังเดินหน้าได้อย่างแข็งแกร่ง สามารถซื้อหนี้เข้ามาบริหารได้อย่างต่อเนื่อง และยังคงให้ความสนใจการลงทุนใหม่ๆ เพื่อเข้ามาช่วยต่อยอดธุรกิจหลัก ทั้งในรูปแบบการควบรวมกิจการ (M&A) และการร่วมทุน (JV) ซึ่งขณะนี้กำลังเจรจากับพันธมิตรสถาบันการเงิน คาดว่าจะได้เห็นข้อสรุปที่ชัดเจนภายในปีนี้

ส่วนประเด็นผลทางคดีที่มีผู้ร้องคัดค้านเพิกถอนผลการขายทอดตลาดสำหรับที่ดินหลักประกัน จ.พังงา หลังจากบริษัทฯ ได้ขายทอดตลาดผ่านกรมบังคับคดีไปเมื่อไตรมาส 1/2565 ที่ผ่านมา และมีผู้ประมูลไปด้วยราคา 900.80 ล้านบาท แต่มีผู้ร้องกรมบังคับคดีต่อศาลให้เพิกถอนผลของการขายทอดตลาดดังกล่าว (ศาลชั้นต้น

และศาลอุทธรณ์ ได้ยกคำร้องแล้ว) กำลังรอผลจากศาลฎีกา โดยคาดว่าจะทราบผลในไตรมาสที่ 3/2566 นี้

สำหรับความคืบหน้าในการนำบริษัทลูกคือ บริษัท ชโย แคปปิตอล จำกัด เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) นั้น ขณะนี้ได้จัดตั้งบริษัทที่ปรึกษาทางการเงินเรียบร้อยแล้ว และคาดว่าจะสามารถนำบริษัทเข้าตลาด mai ได้ภายในกลางปี 2567 ตามเป้าหมายที่วางไว้

"แนวโน้มการดำเนินงานในปี 2566 นี้มั่นใจว่าจะเติบโตอย่างน้อย 25% ตามเป้าหมายที่วางไว้ โดยเรายังซื้อหนี้เข้ามาบริหารได้อย่างต่อเนื่อง ส่วนกรณีที่ที่ดิน จ.พังงา จะรู้ผลความคืบหน้าหรือความชัดเจนภายในไตรมาสที่ 3/2566 นี้ ขณะที่การนำบริษัทย่อย ชโย แคปปิตอล เข้าตลาดหุ้นก็ยังเป็นไปตามแผน ขณะนี้ได้บริษัทที่ปรึกษาทางการเงินแล้ว และจะนำเข้าตลาด mai ในปี 2567 ตามแผนที่วางไว้" นายกิตติกล่าว



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



30.06.2023 /Friday/ #1298

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลล์ล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

พงษ์เทพ วิชัยกุล ซื้อบิ๊กล็อต NCL

8,275,100 หุ้น ดันถือหุ้น 13.38%

NCL เผยหุ้นใหญ่ พงษ์เทพ วิชัยกุล ซื้อ Big Lot 8,275,100 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 1.57 โดยซื้อจากผู้ถือหุ้นทั่วไปในตลาดหลักทรัพย์ฯ ดันถือหุ้น 13.38%

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) NCL ชี้แจงว่า ตามที่ได้มีการซื้อหุ้นผ่านระบบการซื้อขายของตลาดหลักทรัพย์บนกระดานรายใหญ่ (Big Lot) ประจำวันที่ 29 มิถุนายน 2566 จำนวน 8,275,100 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 1.57 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของบริษัท โดยรายการดังกล่าวเกิดจากการซื้อหุ้นโดย นายพงษ์เทพ วิชัยกุล ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ โดยส่งผลให้เกิดการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นดังนี้

ผู้ถือหุ้น	ก่อนทำรายการ		หลังทำรายการ	
	จำนวนหุ้น (หุ้น)	ร้อยละของหุ้น	จำนวนหุ้น (หุ้น)	ร้อยละของหุ้น
นายพงษ์เทพ วิชัยกุล	62,404,245	11.81	70,679,345	13.38
ผู้ถือหุ้นรายอื่นๆ	465,829,748	88.19	457,554,648	86.62

ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้รับแจ้งจากผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ ว่าการซื้อหุ้น ในครั้งนี้ เป็นการซื้อจากผู้ถือหุ้นทั่วไปในตลาดหลักทรัพย์ฯ อย่างไรก็ตาม การซื้อหุ้นของผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ในครั้งนี้ ไม่ส่งผลกระทบต่อโครงสร้างผู้ถือหุ้นอย่างมีนัยยะสำคัญ โครงสร้างการจัดการบริหารงาน และนโยบายการดำเนินงานธุรกิจของบริษัทฯ แต่อย่างใด



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside

Line : hooninside